
Stand: Januar 2019
Stadtverkehr Lübeck – Bereich Fähren
Info-Telefon 0451 888-2828 oder www.sv-lübeck.de

Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.

Gültig ab
01.01.2019

TARIFÜBERSICHT DER PRIWALLFÄHRE

Einzel-
fahrkarte

Mehrfahrten-
karte

(6 Fahrten)

Wochen-
karte

Monats-
karte

Jahres-
karte

Personen

Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre),

Schüler und Auszubildende* 0,90 € 4,50 € 7,20 € 20,90 € 144,00 € 

Erwachsene 1,40 € 7,00 € 11,20 € 31,50 € 215,00 €

Schüler der Priwallschulen 4,50 € 13,20 € 91,00 €

Fahrzeuge** (ohne Personen)

Fahrräder 0,90 € 4,50 € 7,20 € 20,90 € 144,00 € 

Einspurige motorisierte Kleinfahrzeuge 
(z. B. Mofas, Mopeds, Motorräder) 1,90 € 9,50 € 15,20 € 44,60 € 300,00 €

Mehrspurige motorisierte Kleinfahrzeuge 
(z. B. Motorräder mit Beiwagen, Quads)

3,00 € 15,00 € 25,90 € 76,00 € 510,00 €

Fahrzeuge bis einschließlich 3,5 t 
(z. B. Pkws, Lkws, Anhänger) 4,00 € 20,00 € 33,10 € 96,80 € 665,00 €

Fahrzeuge von mehr als 3,5 t bis einschließlich 
7,5 t (z. B. Lkws sowie Zugmaschinen, Anhänger, Trecker)

7,50 € 37,50 € 1.210,00 € 

Fahrzeuge von mehr als 7,5 t bis ein-
schließlich 16 t (z. B. Lkws sowie Anhänger)

10,00 € 50,00 € 1.645,00 €

Fahrzeuge von mehr als 16 t bis 
ein schließlich 38 t 16,00 € 80,00 € 2.590,00 €

Busse bis ein schließlich 10 t 10,00 € 50,00 €

Busse von mehr als 10 t 16,00 € 80,00 €

Taxis inkl. Fahrer
(Lastfahrt kostenpfl ichtig; Rückfahrt kostenlos) 5,40 €

Fahrzeuge mit E-Kennzeichen zahlen jeweils den um ca. 50 % reduzierten Fährtarif. 
Eine genaue Übersicht über die E-Fahrzeug-Fährtarife fi nden Sie auf www.sv-lübeck.de

Fahrzeuge mit Überbreite (über 2,55 m) zahlen 10,00 € Zuschlag zum Tarif.
Fahrzeuge mit Gefahrgut zahlen 10,00 € Zuschlag zum Tarif.

  * Schüler und Auszubildende erhalten bei Vorlage eines Schüler-, Studenten- 
oder sonstigen amtlichen Ausweises Zeitkarten zum ermäßigten Tarif.

** Die Gewichtsangaben beziehen sich auf das zulässige Gesamtgewicht lt. Fahrzeugschein.
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